
Den 29. september 2006  
 
TIL DET RADIKALE VENSTRES LIGESTILLINGSORDFØRER LONE DYBKJÆR  

Dansk Kvindesamfund noterer sig, at Det Radikale Venstre på landsmødet 2006 har besluttet at arbejde for, 
at køb af sex hos prostituerede, der er ofre for trafficking, gøres strafbart. 
Vi er overbevist om, at I har truffet beslutningen, fordi I helhjertet ønsker at bekæmpe kvindehandel og 
prostitution. Men at vælge kun at kriminalisere købet af sex fra handlede kvinder er efter Dansk 
Kvindesamfunds mening en halvhjertet løsning. 

Prostitutionskunder skelner ikke  

For det første er der masser af eksempler på, at kunder, når de har bestemt sig for at købe sex, ikke 

fravælger at købe det af handlede kvinder, hvis de ved, at kvinderne er det. Ligesom mænd ikke fravælger at 

købe sex af narkoprostituerede og af børn. Sagen om nigerianske Rose, som vi kan forstå har været en af 

grundene til at I har skiftet holdning til kriminaliseringsspørgsmålet, viser netop, at selv om hun gjorde 

mændene opmærksom på, at hun var under tvang, hjalp de hende ikke, endsige undlod at have sex med 

hende.  

For det andet, er det, hvis man overhovedet vil gå ind på den præmis, næsten umuligt for mændene at 

skelne. Tvangen mod handlede kvinder bæres ikke nødvendigvis synligt. Desuden er prostitutionshandler 

karakteriseret ved, at der ikke tales så meget. Det er jo ikke primært samtaler, kunderne kommer efter.  

For det tredje vil en delvis kriminalisering af købet af sex gradbøje den udnyttelse, der sker af alle kvinder i 

prostitution. Prostitution har utallige meget alvorlige skadevirkninger, der rammer alle prostituerede - 

handlede som ikke handlede, danske som udenlandske - selv om det er hævet over enhver tvivl, at de 

udenlandske kvinder er de mest sårbare i den danske sexindustri, når man ser bort fra børnene. Men vold, 

tvang og udnyttelse har altid været en del af sexindustrien og dermed et vilkår også for danske kvinder. 

Hvordan har De Radikale tænkt sig at beskytte dem?  

 

Dansk Kvindesamfund arbejder for at kriminalisere al køb af prostitution. Vi ønsker ingen gradbøjning af 

udnyttelsen af kvinder. Vi ønsker ikke en lovgivning, der kun omfatter udnyttelsen af bestemte kvinder i 

prostitution. Vi mener, at en sådan lovgivning vil være skadelig for dansk ligestilling og dermed for danske 

kvinder. Vi ønsker heller ikke en lovgivning, der kun vil have ringe eller ingen effekt, fordi det er for vanskeligt 

at bevise, at der er sket noget kriminelt. 

 

Vi opfordrer derfor Det Radikale Venstre til at tænke om igen og arbejde for, at det gøres strafbart at købe 

sex af alle prostituerede.  

 

Venlig hilsen 

Hanne Helth 

Styrelsesmedlem, Dansk Kvindesamfund 


